ДОГОВОР № __-__/18
предоставления контейнеров во временное пользование
	г. Санкт-Петербург
	                                                 «___» _______ 2018г.

Общество с ограниченной ответственностью «КОНТЕЙНЕРНЫЙ ПАРК», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице генерального директора Терентьева Андрея Александровича, действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью «___________», именуемое в дальнейшем «Пользователь», в лице генерального директора ______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор, именуемый в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Компания обязуется передать Пользователю крупнотоннажные 20-ти и/или 40-ка футовые контейнеры (далее - "контейнеры") во временное пользование, а Пользователь обязуется пользоваться ими на условиях настоящего Договора и уплачивать плату за пользование контейнерами.
1.2. Срок свободного пользования контейнером, количество, типоразмеры и ставки пользования устанавливаются в Приложениях к настоящему Договору.
2. Обязанности сторон
2.1.Компания обязуется:
2.1.1. Передать представителю Пользователя в "местах передачи контейнеров в пользование", указанных в Приложениях к настоящему Договору, исправные контейнеры в порожнем состоянии.

2.1.2. Выдать Пользователю доверенность на право получения и дальнейшей отправки контейнеров Компании.

2.1.3.
Обеспечить Пользователя необходимыми инструкциями и информацией по использованию контейнеров.
2.2.
Пользователь обязуется:
2.2.1.
Принимать порожние контейнеры в "местах передачи контейнеров в пользование", указанных в Приложениях к настоящему Договору.

2.2.2.
Своевременно уплачивать Компании стоимость ее услуг по предоставлению контейнеров в пользование, а также дополнительные расходы, возникшие в процессе эксплуатации Пользователем контейнеров до момента возврата их Компании.

2.2.3. Не производить без согласия Компании передачу контейнеров третьим лицам и не использовать контейнеры для перевозки грузов, запрещенных для перевозки в данном типе контейнеров, а также в качестве мест хранения товаров.

2.2.4.
Возвращать полученные от Компании контейнеры за свой счет в «местах возврата контейнеров» в сроки, указанные в Приложениях к настоящему Договору. Контейнеры должны быть исправными и очищенными. В случае возврата Компании контейнеров неочищенных внутри и снаружи от остатков груза, Пользователь обязан оплатить очистку контейнеров по счету Компании в течение 5 (пяти) дней после получения счета. Контейнер считается возвращенным Пользователем после его сдачи Компании или передачи третьим лицам согласно инструкции Компании. Подтверждением факта передачи контейнеров Пользователю в месте выдачи и возврата их Пользователем в месте возврата будут являться соответствующие акты приема-передачи.
2.2.5. В течение 3-х дней информировать Компанию: о причинах задержки возврата контейнеров; о повреждениях или утрате контейнеров в период пользования в письменном виде; о местоположении контейнеров по запросу Компании, датах отправки контейнеров со станций ОАО "РЖД» и номерах вагонов; контактных лицах и номерах телефонов получателя на станции получения.
2.2.6. Ни при каких обстоятельствах не удерживать контейнеры Компании.
2.2.7. Самостоятельно разрешать все вопросы, связанные с осуществлением перевозки контейнеров, в том числе, но не ограничиваясь: по заключению договора железнодорожной перевозки, погрузке, выгрузке контейнеров, оплате станционных сборов, штрафов за сверхнормативный простой платформ, платежей по формированию маршрутов, визировке, расчету провозного тарифа, подаче-уборке, подачу телеграмм, переданных Пользователю.
3. Порядок оплаты
3.1. Оплата за пользование контейнерами производится Пользователем в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней, следующих за днем выставления счета Компанией.
3.2. Все расчеты по настоящему Договору производятся в российских рублях. Днем оплаты считается дата зачисления денежных средств Пользователя на расчетный счет Компании.

3.3.
За нарушение сроков оплаты по данному Договору Пользователь уплачивает по письменному требованию Компании пеню в размере 0,2% (ноль целых две десятых процента) от несвоевременно уплаченной суммы за каждый день просрочки оплаты.
3.4. Не позднее 3-х дней с момента оказания услуги, Компания направляет Пользователю (электронной почтой, либо факсимильным сообщением) акт об оказанных услугах (далее – Акт). Пользователь, не позднее 3-х дней, с момента получения Акта, передает Компании (электронной почтой, либо факсимильным сообщением), подписанный со своей стороны Акт или мотивированный отказ от приемки Услуг. В случае нарушения Пользователем срока передачи Компании подписанного со своей стороны Акта или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются принятыми Пользователем в полном объеме. Оригиналы актов и счет – фактуру Компания направляет Пользователю почтой России, либо передает уполномоченному представителю Пользователя в течение 3-х дней с момента оказания услуги.

3.5.
В срок до 15-го числа каждого месяца, следующего за отчетным, стороны производят сверку взаимных расчетов. Результаты сверки оформляются Актами сверки.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае если Пользователь не вернет контейнеры в течение 60 дней с момента передачи контейнеров Пользователю, контейнер считается утерянным. Пользователь обязуется оплатить по письменному требованию Компании стоимость за утерю контейнера в размере эквивалентном 2500 долларов США за 20-футовый, не включая НДС и 4000 долларов США за 40-футовый контейнер не включая НДС. Сумма уплачивается в рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты.
4.2.
В случае повреждения контейнера, которое произошло после его передачи Пользователю. Пользователь обязуется произвести ремонт такого контейнера за свой счет или компенсировать Арендодателю стоимость произведенного ремонта. При ремонте таких поврежденных контейнеров должна быть сохранена (воспроизведена) конструкция контейнера, а также производственные знаки, логотип и надписи владельца контейнеров.
4.3.
Оценка повреждения, причиненного контейнеру в период нахождения его в пользовании Пользователя, производится Компанией либо привлекаемым ей экспертом за счет Пользователя, в присутствии представителя Пользователя. По результатам оценки составляется акт, на основании которого будет приниматься решение о ремонте такого контейнера, либо о невозможности ремонта (в этом случае контейнер будет считаться утраченным). Компания принимает решение о ремонте либо невозможности ремонта (утрате) контейнера в течение 15 дней с даты письменного уведомления Пользователем Компании о повреждении контейнера.
4.4. В случае если Компания примет решение о невозможности ремонта такого контейнера и, как следствие, контейнер будет считаться утратившим свои полезные свойства, то Пользователь обязуется уплатить по письменному требованию Компании стоимость контейнера в размере и порядке, указанных в пункте 4.1. настоящего Договора.

4.5. В случае утери контейнера, Пользователь производит уплату денежных средств на основании счета, выставленного Компанией, в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения счета от Компании.
4.6. Общий срок пользования контейнером не должен превышать срока, установленного в Приложениях к настоящему договору. Срок считается с момента передачи контейнера Пользователю по акту приема-передачи и до возврата уполномоченному представителю Компании в согласованное сторонами место. В течение 3-х дней с даты сдачи контейнера, Пользователь обязан предоставить Компании подписанный акт приема-передачи контейнера с помощью средств факсимильной или электронной связи. За нарушение сроков возврата, Пользователь обязуется уплатить плату за каждый день сверхнормативного использования, установленную в Приложениях к настоящему договору.

4.7. При передаче контейнера, в течение 2-х дней Компания направляет Пользователю акт приема-передачи контейнеров, если Пользователь не вернул Акт, то Акт считается принятым Пользователем.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор считается заключенным в день его подписания. Днем подписания настоящего договора является дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы текста настоящего договора.

5.2. Настоящий договор действует до полного исполнения сторонами своих обязанностей, предусмотренных настоящим договором.

5.3. Любая из сторон вправе отказаться от настоящего Договора, предупредив об этом письменно другую сторону не позднее, чем за 30 дней до фактической даты расторжения Договора.

6. Заключительные положения
6.1. Споры по Договору стороны разрешают путем переговоров. В случае, если споры по Договору сторонам не удастся разрешить путем переговоров, они разрешаются в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если надлежащее их исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон, Стороны подтверждают, что письменной формой договора, приложений, дополнений к нему признается обмен документами посредством почтовой, телефонной, телетайпной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору. Стороны обязуются по первому требованию незамедлительно предоставить оригиналы направленных документов, подписанных уполномоченным лицом.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
6.5.  К правоотношениям Сторон по настоящему договору положения ст. 317.1. Гражданского кодекса РФ не применяются.
7. Сведения о Сторонах
	Компания: ООО «КОНТЕЙНЕРНЫЙ ПАРК»
	Пользователь: ООО «__________________»

	ОГРН: 1177847099231

ИНН: 7807164539

КПП: 780701001

Банк: ПАО Банк «АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»

БИК: 044030755

К/С: 30101810000000000755
Р/С: 40702810700200093912
	ОГРН:

ИНН:

КПП:

Банк:

БИК:

К/С:

Р/С:

	Юридический адрес: 198206, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 74, корпус 4, литера Б, помещение № 209
	Юридический адрес:

	Фактический адрес: 198206, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 74, корпус 4, литера Б, помещение № 209
	Фактический адрес:

	Телефон: 8(812)409-35-55

e-mail: info@containerpark.ru
	Телефон:

e-mail:

	Генеральный директор

_______________________/Терентьев А.А./
	Генеральный директор

__________________________/ ______________/

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Договору о предоставления контейнеров во временное пользование № __-__/18 от «___» _______ 2018г.

Общество с ограниченной ответственностью «КОНТЕЙНЕРНЫЙ ПАРК», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице Генерального директора Терентьева Андрея Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «__________», именуемое в дальнейшем «Пользователь», в лице генерального директора ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Приложение к вышеуказанному Договору о нижеследующем:

1. Ставка за пользование 1 (одним) контейнером в течение срока пользования составляет:

	Место передачи контейнера в пользования
	Место передачи контейнера из пользования
	Тип контейнера
	Срок пользования (суток)
	Ставка платы, (руб.)

	Выдача по инструкциям
	г. Новосибирск

(сдача по инструкциям)
	20’DC/ 40’DV/ 40’НС
	14
	согласно инструкциям

	г. Екатеринбург

(сдача по инструкциям)
	20’DC/ 40’DV/ 40’НС
	12

	г. Красноярск

(сдача по инструкциям)
	20’DC/ 40’DV/ 40’НС
	12

	г. Владивосток

(сдача по инструкциям)
	20’DC/ 40’DV/ 40’НС
	30

2. В случае превышения срока свободного использования контейнера Пользователь обязуется оплачивать ставку пользования контейнером, за каждый день просрочки в размере:

	Срок
	за 20-ти футовый контейнер
	за 40-ка футовый контейнер

	с 1 по 20 сутки
	800 руб.
	1000 руб.

	c 21 по 59 сутки
	1000 руб.
	1200 руб.

3. Указанные в п. 1 и п. 2 настоящего Приложения ставки включают НДС 18%.

4. Ставка платы может быть изменена Компанией в одностороннем порядке, в случае возврата контейнера Пользователем в месте, не обозначенном п. 1 настоящего Приложения и согласованной инструкции.

5. Ставка пользования действует до 31 декабря 2018г.

6. Настоящее приложение составлено в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Каждой стороне договора передается по одному экземпляру настоящего приложения.
7. Реквизиты сторон:
	Компания: ООО «КОНТЕЙНЕРНЫЙ ПАРК»
	Пользователь: ООО «__________________»

	ОГРН: 1177847099231

ИНН: 7807164539

КПП: 780701001

Банк: ПАО Банк «АЛЕКСАНДРОВСКИЙ»

БИК: 044030755

К/С: 30101810000000000755
Р/С: 40702810700200093912
	ОГРН:

ИНН:

КПП:

Банк:

БИК:

К/С:

Р/С:

	Юридический адрес: 198206, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 74, корпус 4, литера Б, помещение № 209
	Юридический адрес:

	Фактический адрес: 198206, г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 74, корпус 4, литера Б, помещение № 209
	Фактический адрес:

	Телефон: 8(812)409-35-55

e-mail: info@containerpark.ru
	Телефон:

e-mail:

	Генеральный директор

_______________________/Терентьев А.А./
	Генеральный директор

__________________________/ ______________/

Общество с ограниченной ответственностью «КОНТЕЙНЕРНЫЙ ПАРК», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице генерального директора Терентьева Андрея Александровича, действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью «___________», именуемое в дальнейшем «Пользователь», в лице генерального директора ______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору о пользовании от __.__.2018 г. № __-__/18, о нижеследующем:
1. При постановке контейнера на автотранспорт на терминале выдачи Пользователь обязан проверить исправность контейнера до его вывоза с терминала выдачи. В случае выявления неисправности водитель обязан сообщить диспетчеру терминала, и потребовать составить акт о повреждении контейнера или заменить контейнер на исправный.
2. Акт о повреждении контейнера составляется во всех случаях повреждения контейнера, в том числе при повреждении запорных устройств контейнера, подлежащего капитальному, плановому, текущему ремонту или исключению контейнера из инвентарного парка.
3. Акт о повреждении контейнера составляется Пользователем и Компанией при участии представителя терминала и других юридических или физических лиц, виновных в повреждении контейнера.
4. Акт о повреждении контейнера подписывается лицами, участвующими в его составлении.
5. В акте о повреждении контейнера указываются причины и перечень повреждений контейнера, объем работ и вид необходимого ремонта, а также стоимость поврежденных частей и восстановления контейнера.

6. Если неисправный контейнер вывезен с терминала выдачи, то данное действие будет являться доказательством того, что контейнер был выдан в исправном и подходящем для использования состоянии. В этом случае «Пользователь» несет полную ответственность за возмещение любых расходов, понесенных Компанией в связи с восстановлением или заменой контейнера.
7. Настоящее дополнительное соглашение считается заключенным в день его подписания. Днем подписания настоящего дополнительного соглашения является дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы текста настоящего дополнительного соглашения.

8. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Каждой стороне договора передается по одному экземпляру настоящего дополнительного соглашения.
	Дополнительное соглашение № 2
К ДОГОВОРУ предоставления контейнеров во временное пользование № __-__/18 от __.__.2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «КОНТЕЙНЕРНЫЙ ПАРК», именуемое в дальнейшем «Компания», в лице генерального директора Терентьева Андрея Александровича, действующего на основании Устава, и Общество с ограниченной ответственностью «___________», именуемое в дальнейшем «Пользователь», в лице генерального директора ______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору о пользовании от __.__.2018 г. № __-__/18, о нижеследующем:
1. Стороны договорились при приеме/передаче контейнера использовать нижеследующую форму акта приема-передачи:
	АКТ № 1
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ КОНТЕЙНЕРА

ВО ВРЕМЕННОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ

г. Санкт-Петербург
«___» _______ 2018г.
Общество с ограниченной ответственностью «КОНТЕЙНЕРНЫЙ ПАРК», в лице генерального директора Терентьева Андрея Александровича, действующего на основании Устава, именуемое далее «Компания», с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «_________», в лице генерального директора _____________________, действующего на основании Устава, именуемое далее «Пользователь», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем.

1. В соответствии с условиями договора № __-__/18 от __.__.2018г. о предоставления контейнеров во временное пользование, заключенного между ООО «КОНТЕЙНЕРНЫЙ ПАРК» (Компания) и ООО «___________» (Пользователь), Компания передала, а Пользователь принял во временное пользование следующий контейнер:

Тип

контейнера

Префикс и номер

контейнера

Адрес передачи
контейнера в

пользование
Адрес передачи

контейнера из

пользования
Ставка за пользование, в руб., в т.ч. НДС 18%
40-футовый высокий (High Cube) контейнер
2. Стороны согласовали, что указанные в п.1 настоящего Дополнительного соглашения контейнеры, передаются в пользование на срок до __.__.2018г.
3. Пользователь с техническим состоянием контейнера ознакомлен, претензий к Компании по качеству контейнера, его техническому состоянию не имеет.

4. Настоящий акт приема – передачи контейнера считается составленным в день его подписания. Днем подписания настоящего акта приема – передачи контейнера является дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы текста настоящего акта приема – передачи контейнера.
5. Настоящий акт приема – передачи контейнера составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Каждой стороне договора передается по одному экземпляру настоящего акт приема – передачи контейнера.

Компания

Пользователь

ООО «КОНТЕЙНЕРНЫЙ ПАРК» /                           /
ООО «_____________» /                          /

2. Настоящее дополнительное соглашение считается заключенным в день его подписания. Днем подписания настоящего дополнительного соглашения является дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы текста настоящего дополнительного соглашения.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух одинаковых экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Каждой стороне договора передается по одному экземпляру настоящего дополнительного соглашения.
	Компания: ООО «КОНТЕЙНЕРНЫЙ ПАРК»
	Пользователь: ООО «_______________»

	Генеральный директор /__________________/
	Генеральный директор /__________________/

6